
CHÍNH PHỦ
Số: 08/2007/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 1 năm 2007

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2003/NĐ-CP ngày

10/10/2003

của Chính phủ về chế độ công chức dự bị

_________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Cán bộ, công chức ngày 26 tháng 02 năm 1998; Pháp lệnh sửa

đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Cán bộ, công chức ngày 28 tháng 04 năm

2000 và Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Cán bộ, công chức

ngày 29 tháng 04 năm 2003;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2003/NĐ-CP ngày 10

tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về chế độ công chức dự bị (sau đây gọi chung là

Nghị định số 115/2003/NĐ-CP), như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung các khoản 1 và 2 Điều 6:

"Điều 6. Ưu tiên trong thi tuyển công chức dự bị

1. Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng

chính sách như thương binh được cộng 30 điểm vào tổng kết quả thi tuyển.

2. Con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hoạt động cách mạng

trước tổng khởi nghĩa (từ ngày 19 tháng 8 năm 1945 trở về trước), con đẻ của người

hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14727


trang, con Anh hùng Lao động, người có học vị tiến sĩ về chuyên ngành đào tạo phù

hợp với nhu cầu tuyển dụng được cộng 20 điểm vào tổng kết quả thi tuyển.

...".

2. Sửa đổi, bổ sung các khoản 3 và 5 Điều 7:

"Điều 7. Ưu tiên trong xét tuyển công chức dự bị

...;

3. Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh;

...;

5. Con thương binh, con bệnh binh, con của người hoạt động cách mạng trước tổng

khởi nghĩa (từ ngày 19 tháng 8 năm 1945 trở về trước), con đẻ của người hoạt động

kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh

hùng Lao động;

...".

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 8:

"Điều 8. Kế hoạch tuyển dụng công chức dự bị

...;

3. Việc tuyển dụng công chức dự bị được thực hiện đối với các ngạch thuộc công

chức loại A hoặc loại B tuỳ thuộc vào nhu cầu của từng cơ quan và phải được thể

hiện trong kế hoạch tuyển dụng của cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng công chức

dự bị. Khi triển khai thực hiện kế hoạch tuyển dụng, công chức dự bị có thể được

tuyển theo từng ngạch công chức do cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức

quyết định;

...".

4. Sửa đổi, bổ sung Điều 11:

"Điều 11. Hội đồng tuyển dụng công chức dự bị

1. Hội đồng tuyển dụng công chức dự bị do người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền

quản lý công chức ra quyết định thành lập.

2. Hội đồng tuyển dụng có 05 hoặc 07 thành viên, gồm: Chủ tịch Hội đồng và các ủy

viên Hội đồng (trong đó có một ủy viên kiêm thư ký Hội đồng).


